
 

 

Wszechmogący Boże, Syn Twój posłuszny Twojej woli poniósł śmierć na krzyżu, 

aby wszyscy ludzie zostali zbawieni, † spraw, abyśmy poznawszy na ziemi  

tajemnicę odkupienia, * mogli otrzymać jej owoce w niebie.  Amen.  
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Prawidło tygodnia:  

Tam, gdzie stawiają krzyż, powstaje znak, że dotarła już Dobra 
Nowina o zbawieniu człowieka przez miłość. Tam, gdzie stawia się 
krzyż, powstaje znak, że rozpoczyna się ewangelizacja. Niegdyś ojcowie 
nasi na różnych miejscach polskiej ziemi stawiali krzyże na znak, że do-
tarła już do nich Ewangelia, że rozpoczęła się ewangelizacja – że trwa 
nienaruszona”. 
                                          Św. Jan Paweł II 

Gazetka Nr. 30 (1074) 

 

Litania do Krzyża Świętego 

O święty Krzyżu, broń nas. 

O błogosławiony Krzyżu, broń nas. 

O cudowny Krzyżu, broń nas. 

O Krzyżu, drzewo życia, broń nas. 

Drzewo uznania dobrego, broń nas. 

Ozdobo całego chrześcijaństwa, broń nas. 

Narzędzie naszego Odkupienia, broń nas. 

Źródło wszelkiego błogosławieństwa, broń nas. 

Pociecho wszystkich strapionych, broń nas. 

 

 

CZYTANIE I                                                                                      Lb 21, 4b-9 

Wąż z brązu znakiem ocalenia 

W owych dniach podczas drogi lud stracił cierpliwość. I zaczęli mówić 
przeciw Bogu i Mojżeszowi: «Czemu wyprowadziliście nas z Egiptu, byśmy 
tu na pustyni pomarli? Nie ma chleba ani wody, a uprzykrzył się nam już 
ten pokarm mizerny». 
Zesłał więc Pan na lud węże o jadzie palącym, które kąsały ludzi, tak że 
wielka liczba Izraelitów zmarła. Przybyli więc ludzie do Mojżesza, mówiąc: 
«Zgrzeszyliśmy, szemrząc przeciw Panu i przeciwko tobie. Wstaw się za 
nami do Pana, aby oddalił od nas węże». I wstawił się Mojżesz za ludem. 
Wtedy rzekł Pan do Mojżesza: «Sporządź węża i umieść go na wysokim 
palu; wtedy każdy ukąszony, jeśli tylko spojrzy na niego, zostanie przy ży-
ciu». Sporządził więc Mojżesz węża miedzianego i umieścił go na wysokim 
palu. I rzeczywiście, jeśli kogoś wąż ukąsił, a ukąszony spojrzał na węża 
miedzianego, zostawał przy życiu. 
 

Wielkich dzieł Boga nie zapomi-
najmy. 
 
Słuchaj, mój ludu, nauki mojej, 
nakłońcie wasze uszy na słowa ust mo-
ich. 
Do przypowieści otworzę me usta, 
wyjawię tajemnice zamierzchłego czasu. 
 
Gdy ich zabijał, wtedy Go szukali, 
nawróceni, garnęli się do Boga. 
Przypominali sobie, że Bóg jest ich opo-
ką, 

że Bóg najwyższy jest ich Zbawicielem. 
 
Lecz oszukiwali Go swymi ustami  
i kłamali Mu swoim językiem. 
Ich serce nie było Mu wierne, 
w przymierzu z Nim nie byli stali. 
 
On jednak w swym miłosierdziu 
odpuszczał im winę i nie zatracał. 
Gniew swój często powściągał 
i powstrzymywał swoje wzburzenie. 

CZYTANIE II                                                                                  Flp 2, 6-11 
 

Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył 
  Bracia: 
Chrystus Jezus, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposob-

ności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy 
postać sługi, stając się podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uzna-
ny za człowieka, uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż do śmier-
ci – i to śmierci krzyżowej. 

Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię po-
nad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot nie-
bieskich i ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus 
Chrystus jest Panem – ku chwale Boga Ojca. 
          



 

 

Rozważanie 
 

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego  C  2025 r. 
J 3, 13-17 

Krzyż znakiem zbawienia 
 

 Wiersz rozpoczynający dzisiejszy fragment Ewangelii jest chyba 
najważniejszy w całej czwartej Ewangelii. Stwierdza on, że przyczyną po-
bytu Syna Bożego na świecie była miłość Boga. Niemniej ważne jest kry-
terium, według którego będzie się odbywał sąd. Jest nim wiara / Ks. Ro-
man Bartnicki /. 
 Spojrzenie na Jezusa ukrzyżowanego jest spojrzeniem wiary. To 
spojrzenie, które ma wymiar kontemplacji człowieka wierzącego całej 
tajemnicy męki Jezusa. Należy do istoty prawdziwej i autentycznej wiary. 
Śmierć Jezusa na krzyżu była pierwszym aktem wywyższenia i chwały. 
To właśnie w Jezusie ukrzyżowanym człowiek otrzymuje prawdziwe ży-
cie, zbawienie i przebaczenie. Słowo „wywyższyć” dość często wychodziło 
z ust Jezusa: „Każdy, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, 
będzie wywyższony”. Maryja w Magnificat mówi, że Bóg wywyższa uniżo-
nych, a strąca z tronów możnych. Jezus przed męką i śmiercią powie-
dział: „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich 
do siebie”. Nie tylko Nikodem nie rozumiał Jezusa. Samarytanka nie ro-
zumie wypowiedzi o wodzie żywej, wielu spośród uczniów nie rozumie 
mowy eucharystycznej i odchodzi od Jezusa; Apostołowie nie rozumieją 
Go, kiedy mówi, że Łazarz zasnął, a On idzie go obudzić. Jezus mówi Ni-
kodemowi o takim Bogu, jakiego faryzeusze nie znają.  

 Uwielbiamy Cię, Chryste, i błogosławimy Ciebie, 
bo przez Krzyż Twój święty świat odkupiłeś. 

Ewangelia                                                                       J 3, 13-17 
Wywyższenie Syna Człowieczego 

 
Jezus powiedział do Nikodema: «Nikt nie wstąpił do nieba, oprócz 

Tego, który z nieba zstąpił – Syna Człowieczego. 
Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono 

Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. 
Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby 
każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem 
Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by 
świat został przez Niego zbawiony». 
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Śmierć Jezusa na krzyżu była pierwszym aktem wywyższenia i chwały. 
Kto z wiarą przyjmuje dzieło zbawcze Jezusa dokonane przez krzyż i 
zmartwychwstanie, ten będzie miał prawdziwe życie, które utracił przez 
siłę grzechu, będzie miał życie Boże, życie wieczne, czyli nową jakość ży-
cia. To właśnie w Jezusie Ukrzyżowanym człowiek otrzymuje prawdziwe 
życie, zbawienie i przebaczenie. W perykopie został ukazany cel krzyża 
Jezusa Chrystusa w stosunku do ludzkości. Misja Jezusa ma charakter 
zbawczy. W tej perykopie mamy siedem głębokich, teologicznych pojęć: 
wierzyć, miłować, nienawidzić, potępiać, zbawiać, zbliżyć się, spełniać 
wymagania prawdy. Krzyż objawia szaloną miłość Boga do człowieka. 
Zmartwychwstanie Jezusa to objawia. Krzyż, dzięki miłości Ojca, jest wy-
darzeniem przemieniającym, zbawczym / Ks. Stanisław Ormanty TChr /. 
Dzisiejsze święto Kościoła - Chrystus wywyższony przez Krzyż. Chrystus 
człowieka wywyższa przez swój Krzyż. Trwa Krzyż Chrystusa, aby świat, 
aby każdy człowiek znajdował w Nim drogę zbawienia. Bo świat jest zba-
wiony w tym Krzyżu. Wywyższenie Chrystusa na Krzyżu - jest to wywyż-
szenie zbawcze: kto wierzy w Ukrzyżowanego, ma życie wieczne. W Chry-
stusie ukrzyżowanym wyraziła się do końca miłość Boga do świata, do 
człowieka. W Krzyżu podwyższona jest Miłość. „Aby wszelki język wy-
znał, że Jezus Chrystus jest Panem - ku chwale Boga Ojca / Flp 2,7-11 /. 
Przez Krzyż „podwyższył” człowieka. Liturgia dzisiejszej uroczystości za-
chęca nas, drodzy bracia i siostry, byśmy patrzyli na krzyż. Jest on 
„miejscem szczególnym”, w którym objawia się i ukazuje nam miłość Bo-
ża. Kontemplujemy znak nieskończonej miłości Boga do ludzkości / Św. 
Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 768 /. 
 
Korona 
Tulić Jego głowę z pierwszymi włosami                                                                                        
W Betlejem pod gwiazdą uprzejmie schyloną 
W Nazarecie głaskaną Maryi rękami 
Kto przytuli do siebie z koroną cierniową   

/ Ks. Jan Twardowski, Wiersze, s. 263/                                                                 
                                                   

 Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com


 

 

TROSKA O TOWARZYSZY DROGI 

        Spotkać podróżnego 
 

„(...)byłem przybyszem,  

a przyjęliście mnie” 

Ewangelia według św. Mateusza 25, 35.  
 
Już w Księdze Rodzaju (Rdz 18, 1-15) mo-

żemy przeczytać o spotkaniu Abrahama z Bo-
giem pod dębami Mamre. Okazuje się, że Abra-
ham udzielając gościny trzem podróżnym, udzielił jej samemu Bogu. 
Także stare polskie przysłowie mówi: „Gość w dom, Bóg w dom”. Kiedyś, 
szczególnie na wsiach, zostawiano otwarte drzwi domu, na stole coś do 
jedzenia i picia, aby podróżny mógł się schronić. Jak jest dzisiaj? Na po-
czątku wojny w Ukrainie daliśmy piękne świadectwo otwartości, wrażli-
wości na osoby potrzebujące pomocy. Otwieraliśmy swoje domy, dzielili-
śmy się dobrami, aby pomóc tym, którzy potrzebowali dachu nad głową. 
Część uchodźców wróciła już do swoich domów, ale relacje zostały. Dzi-
siaj to zazwyczaj już inna forma pomocy: gościny duchowej, czyli pamię-
ci, czasami rozmowy telefonicznej, pocieszenia, podtrzymania na duchu. 
Inni zostali, aby wraz z nami żyć, pracować, uczyć się. Niech ta życzli-
wość serca w nas nie ustaje. Niech osoby mieszkające wśród nas, pocho-
dzące z innych stron Polski, krajów, a może i kontynentów, czują się 
przez nas dobrze przyjęte, czują się jak u siebie w domu. Ale „podróżni” 
to również rodzina, przyjaciele i znajomi, którzy odwiedzą nas, chociaż 
nie umówili się wcześniej. Jeszcze kilkanaście lat temu było to zwyczajną 
praktyką, odwiedzanie kogoś bliskiego tylko dlatego, że jest się niedale-
ko. Dzieliliśmy się tym, co akurat mieliśmy w lodówce, nikt się nie obra-
żał, że nie było wyszukanego poczęstunku, chodziło o spotkanie, wspól-
nie spędzony czas. Dzisiaj w wielu miejscach to już nie jest takie oczywi-
ste. Może warto wrócić do dawnej tradycji? Wielu z nas wciąż praktykuje 
tradycję dodatkowego nakrycia przy wigilijnym stole dla niespodziewa-
nego przybysza. Co by się jednak stało, gdyby ktoś chciał z niego rzeczy-
wiście skorzystać? I nie chodzi tu o osoby całkowicie obce (w takich przy-
padkach należy zachować rozsądek i zasady bezpieczeństwa), ale o ludzi, 
których znamy: z rodziny, znajomych, sąsiadów. 

 
 ZADANIE  

 Zaproś do siebie osobę, której dawno nie widziałeś:  
z rodziny, spośród znajomych, a może kogoś z pracy  
lub sąsiedztwa. Umów się na „już”, a nie na „kiedyś”.  

 Odwiedź bez zapowiedzi kogoś z rodziny. 
 

 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 15 IX AD 2025 
6.30  W intencji siostry Nikodemy 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski 
6.30  + Henrykę Wiatrzyk (15 greg.) 
8.00  Dziękczynna za ukończenie studiów, 
z prośbą o światło Ducha Świętego pod-
czas obrony pracy magisterskiej dla Marii 
8.00  O łaskę nawrócenia dla Łukasza w 
43 rocz. jego urodzin 
17.30  W intencji wiadomej Panu Bogu 
18.30  + Bogusława Kaliszek (15 greg.) 
 
Wtorek – 16 IX AD 2025 
6.30  + Henrykę Wiatrzyk (16 greg.) 
6.30  Boże błogosławieństwo dla rodziny 
Leszka i Józefy Konstantych 
8.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Anny Szczepańskiej 
8.00 
17.30  W intencji wiadomej Panu Bogu 
18.30  + Bogusława Kaliszek (16 greg.)  

Środa – 17 IX AD 2025 
6.30 + Henrykę Wiatrzyk (17 greg.) 
6.30  O Boże błogosławieństwo dla rodzi-
ny Jadwigi i Józefa Konstantych 
8.00  + Bogusława Kaliszek (17 greg.) 
8.00   
17.30  + Piotra Izdebskiego 
18.30  Msza Św. zbiorowa do MBNP 
1. O łaskę cudownego uzdrowienia dla 
Łukasza  Waligóry, a dla jego rodziny o 
potrzebne łaski 
2. W intencji wiadomej Panu Bogu 
3. W intencji dobrodziejów parafii 
4. +Władysława Góral (m) 
 
Czwartek – 18 IX AD 2025 
6.30  O nowe powołania do Zgromadzenia 
Sióstr Nazaretanek 
6.30  +Henrykę Wiatrzyk (18 greg.) 
8.00  + Bogusława Kaliszek (18 greg.) 
8.00  W intencji wiadomej Panu Bogu 
17.30  Zm. Helenę, Stanisława, Aleksan-
dra, Eugenię, Władysława, Wincentego, 
Marię, Halinę i Wandę 
18.30  W intencji ks. Prałata Stanisława z 
okazji imienin, o Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski i zdrowie (intencja od Ży-
wego Różańca) 

Piątek – 19 IX AD 2025 
6.30  +Henrykę Wiatrzyk (19 greg.) 
6.30  O Boże błogosławieństwo dla ro-
dziny Ali i Adama Grzesików 
8.00 
8.00 
17.30  Dziękczynna z prośbą o błogosła-
wione owoce, dalsze łaski i opiekę Matki 
Bożej dla pielgrzymów i ich rodzin uda-
jących się do Sanktuarium Matki Bożej, 
Nauczycielki Młodzieży na Siekierkach 
18.30  + Bogusława Kaliszek (19 greg.) 
 
Sobota – 20 IX AD 2025 
6.30  + Henrykę Wiatrzyk (20 greg.) 
6.30  O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Marii i Adama Sitków 
8.00  W intencji wiadomej Panu Bogu 
8.00  + Bogusława Kaliszek (20 greg.) 
17.30  Zm. z rodz. Cieśluków i Wielga-
tów 
18.30 + Ryszarda Wietrzyńskiego mie-
siąc po śmierci 
 
XXV Niedziela Zwykła  
– 21 IX AD 2025   
7.00  +Henrykę Wiatrzyk (21 greg.) 
7.00 
8.30   O zgodę i pojednanie dla Mateu-
sza i Justyny oraz ochronę ich dzieci 
przed deprawacją i demoralizacją 
10.00  W intencji parafian 
11.30  + Henryka Chojaka (m) w 28 
rocz. śm. i syna Krzysztofa w 13 rocz. 
śm., za rodziców, braci z rodziny Brzy-
skich 
13.00  Zm. Adama, Barbarę i Agnieszkę, 
Zofię, Stanisława(m) i Joannę Gorczyca 
i ich rodziców, oraz zm. z rodzin: Gor-
czyców, Gierczaków, Gajów, Knorow-
skich, Sapińskich, Orzeszków i Siekier-
ków 
17.00  + Stanisława Kutyła(m) w 10 
rocz. śm. 
19.00  + Bogusława Kaliszek (21 greg.)  



 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

14.09.2025 
 
1. W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 
- w poniedziałek wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej;  
- we wtorek wspomnienie świętych męczenników Korneliusza,     
papieża, i Cypriana, biskupa; 
- w czwartek Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona   
dzieci i młodzieży. W tym dniu również swoje imieniny obchodzi 
ks. Prałat Stanisław. Zapraszamy na Mszę św.  w intencji Soleni-
zanta o godz. 18.30. 
- sobotę wspomnienie świętych męczenników Andrzeja, Pawła i 
Towarzyszy, męczenników koreańskich z XIX wieku.  
 
2. Ofiary składane dzisiaj na tacę będą przeznaczone na Warszaw-
skie Seminarium Duchowne. 
 
3. Pierwsze spotkanie formacyjne dla rodziców, którzy pragną po-
słać dzieci do pierwszej Komunii Świętej w naszej parafii,  odbędzie 
się 16 września, we wtorek o godz. 19.15 w kościele. Obecność obo-
wiązkowa.   
 
4. Przypominamy o zbiórkach dla ministrantów i lektorów, któ-
rych opiekunem jest ks. Jan, w soboty o godz. 10.00 w domu para-
fialnym oraz próbach scholii dziecięcej, której opiekunką jest sio-
stra Bogna nazaretanka, w niedziele o godz. 10.45 w salce kateche-
tycznej. Zapraszamy również seniorów i wolontariuszy na spotka-
nia Wspólnoty Seniorów Nazaretańskich w  soboty o godz. 14.00 w 
domu parafialnym. 
 
5. Po wakacyjnej przerwie wznawia swoją 
działalność parafialny chór CREDO. Ser-
decznie zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy mają otwarte serce i chcieliby do-
łączyć do tej niezwykłej modlitwy, na pró-
by w piątki o godz. 19.30 w domu parafial-
nym.  
S. Bogna nazaretanka zaprasza wszystkie 

chętne dzieci do scholii. Próby  odbywają  

się w niedziele godz. 10.45  w salce katechetycznej. 

 

 

  6. Od jutra, w kancelarii, przyjmujemy intencje mszalne na pierw-
szy semestr nowego roku 2026. Jednocześnie informujemy para-
fian, że w nowym roku, w dni powszednie, Msza św. po południu 
będzie tylko o godz. 18.00.  
 
 7. Siostry zapraszają chętne osoby do wspólnej modlitwy Różań-
cowej o godz. 16 30 w poniedziałki, wtorki, środy i piątki, a po Ró-
żańcu na Nieszpory. 
 
 8. 18 września w czwartek zapraszamy na całodzienną Ado-
rację Najświętszego Sakramentu, po Mszy św. o godz. 8.00, 
do godz. 17.15. 
 
9. Ks. Rafał organizuje pielgrzymkę autokarową do Gietrzwałdu 
dnia 27 września (sobota). Wyjazd o godz. 7.00 sprzed kościoła. 
Powrót o godz. 20.00. Koszt 200 zł (podróż, obiad).  
 
10. W tym tygodniu są wolne intencje Mszy św.: we wtorek, środę i 
piątek o godz. 8.00. Zachęcamy do zamawiania intencji jako naj-
piękniejszego daru, który możemy ofiarować naszym bliskim, za-
równo żyjącym, jak i zmarłym. 
 
11. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej  w kiosku parafialnym. 
Można również nabyć  gazetkę parafialną, na końcu kościoła za 
ławkami i w kiosku parafialnym. 
 
12. Bóg zapłać, za każdą składaną ofiarę na cele parafialne. Niech 
Bóg wynagrodzi Wam Waszą hojność. 
 
13. Pomódlmy się za zmarłych z naszych rodzin, parafian, dobro-
dziejów naszej świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry zakonne 
nazaretanki którzy pełnili posługę w naszej parafii. 
W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli na  
wieczny spoczynek: śp. Andrzej Poniatowski, Bogdan Tomczak i 
Władysław Góral 
WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ    PANIE… 
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